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Megtámadott mandátum.
(I.) Váratlanul, zajtalan csendben, álta­

lános meglepetést szülve, közvetlenül kapu­
zárás előtt a szabadelvű párt tizenkét tagja 
kérvénynyel támadta meg azt a mandátumot, 
a melyet a mull bő 2-án megejtett válasz­
táson 19 szótöbbséggel nyert meg dr. Reich 
Aladár dr. Plósz Sándor igazságügyminiszter 
ellenében, nemcsak a bajaiak, de a válasz­
tások esélyeit lázas érdeklődéssel kísérő egész 
ország ámulatára.

Az 1899. XV. törvényczikkben lefek­
tetett jogával élt ama tizenkét polgártársunk, 
kik a mandátum ellen peticzionáltak és Így 
az akczió jogosultsága vita tárgyát egyáltalán 
nem képezheti. Vitatkozni ei/i/dltaláii csak 
a lelett lehet, hogy városunk féltékenyen 
őrzött belbékéje szempontjából, azon béke 
és nyugalom érdekében, mely városunk 
fokozatos fejlődése és lépcsőzetes felvirágoz­
tatása czéljából oly annyira szükséges, mely 
véleményünk szerint a legelső feltételét, való­
ságos alapkövét képezi az áldásos együtt- | 
munkálkodásnak, hogy ezen béke és nyu­
galom szempontjából czélszerüen és üdvösen 
cselekedtek-e azok, kik a kétes homályba 
bevilágítani akarnak a törvény szigorú ren­
delkezéseivel ? És itt, mielőtt a kérdésre 
válaszolnánk, meg kell állapodnunk egy 
perezre, hogy egy széles rétegekben elterjedt 
balhiedelmet, egy igen sok körben uralkodó 
téves véleményt helyreigazítsunk. Nagyon 
sokan polgártársaink közül városunknak sze­
rintük jól felfogott belbékéjét nem tudják 
máskép elképzelni, mint hogy az ellentábor­
ban fásult közönynyel, néma vesztegléssel 
és ölbe tett kezekkel egyszerűen a választás 
eredménye felett ál kell térni a napirendre.

De vájjon, kérdjük, felépithetö-e a béke 
szelíd hajléka egy lüzakna felett, melyen 
belül forronganak, kavarognak, szilaj játé­
kukat űzik a konkrét formákba öltözött 
vádak, a settenkedő gyanúsítások, a közlu- 
datban felburjánzó czélozgatások ? Képzel­
hető-e igazi, reális béke ily viszonyok köze­
pette már csak az erkölcsiség soha szem 
előtt nem téveszthető magasabb nézőpont­
jaiból?

Nem-e kívánatos mindkét tábor érde­
kében. hogy a curiai bíráskodás éles meg­
világításában, a legfelsőbb bíróság pártatlan 
Ítélkezésének salaktisztitó görebjén átszü- 
födve. határozott szint valljanak a homályba 
burkolt érvénytelenítési okok, hogy húst és 
vért öltsenek mindannyiunk tájékoztatása 
végett a kérvényben felhozott semmiségi 
panaszok, hogy az igazságos küzdelemben 
dőljön el, tapad-e szenny és mocsok ama 
választáshoz, vagy pedig tizenhárompróbás 
szinarany-e annak verete ? Mi is feltétlen 
hívei vagyunk a békének, de nem annak a 
békének, mely az elpalástolás, az agyon- 
hallgatás, a minden áron való beletörődés, 
a rideg utilitarismus révén keletkezett. Az 
igazság ragyogó szövőtűnkével akarunk be­
világítani ama szövevényes ügy titkos zugo- ' 
lyaiba és vagy szétfoszlanak ama vádak az 
ország legelső bírói ilélőszéke elölt, miként 
a nyirkos .köd... goiuolygó párái a nap győ­
zedelmes sugarai elől, vagy rikító, meztelen 
voltukban kidomborodnak ama választásnak 
erkölcsi mételytől megüszkösödött, és így 
tarthatallan, oldalai.

A peticzio törvényen alapszik. Törvény­
adta jogukkal élnek azok, kik segítségül 
hívják hazánk legfelsőbb bírói fórumát, a 
végből, hogy mondjon Ítéletet és tegyen

igazságot azok részére, a kik a választás 
eredményébe nem tudnak, nem akarnak 
belenyugodni. Ha a Kúria, melynek döntő 
szava kell, hogy megnyugtatókig hasson 
mindenütt, kimondja a mandátum érvényes 
voltát, úgy meg fognak abban nyugodni 
azok, akik úgy vélekednek, hogy a bajai 
választás nem volt tiszta. Ha azonban a 
Kúria meg fogja semmisíteni a választást, 
akkor üdvös dolgot végezlek a kérvény 
benyújtói, mert a közerkölcsiség suprema 
lex-ének arczulcsapása volna, ha bárhol a 
világon és igy Baján is tiltott utakon lehetne 
mandátumot szerezni.

A kérvény illetékes bírája előtt fekszik. 
Bármit is rejt a kétes jövő, ne szenvedé- 
lyeskedjünk, ne jósolgassunk, de várjuk be 
higgadt, megfontolt nyugalommal, miként 
fog az ország legelső bírósága ügyünkben 
Ítélkezni. Ne szítsuk mesterségesen az 
amúgy is felzaklatott kedélyek tüzet, hanem 
nézzünk komoly méltósággal a jövőnek 
elébe, azzal a nyugalmas fölénynyel, melyet 
a tiszta, szeplőtelen lelkiismeret csepegtethet 
belénk.

Es bármiként hangozzék majdan az 
Ítélet. - a tiszta, a teljes világosság nyomá­
ban vonuljon majd fel városunk látóhatárára 
a béke, a kiérdemelt, a kiküzdött, a valódi 
béke szivárványa I

Urania.
Restelni való dolog, hogy Baján, ahol van 

mivolt közönség, az Urániát, mely az egyetlen magyar 
tudományos színház, ismertetni kell akkor, amikor 
három estén játszott már körünkben. De nemcsak 
restelni való, hanem érthetetlen is azok után, amit 
a színészet támogatása ügyében tapasztaltunk. Úgy

_ _ _ T Á R C Z A. 
A házasélet gyönyöreiből.

(Leendő férjeknek melegen ajánlva.)
A „BAJAI HÍRLAP" eredoti tározója. 

Irta: Tordacekegyi.

I.
Mi az már megint Lajos? A mint látom 

nem a legjobb kedvedben vagy I Dobd félre most 
a bút, mulatni akarok! Talán a lelkiismeret furdal, 
hogy agglegény maradtál?! Soh’se búsulj pajti, 
gyöitgyélel a legényeiéi, ilmja! Aztán tudod-e 
milyen’ nap van ma ? Ma üljük házasságunk 25 
éves jubileumát! A ki ragyogóját ennek a poros 
világnak; nem értesz ? Úgy érzem, hogy 25 évvel 
megfiatalodtam, s azt hiszem, hogy ma szöktette­
lek meg a szép Koronád Aimuska elöl! Emlék- 
szel-e pajtás arra a felséges viccz.ro?! Persze, 
hogy emlékszel! Majd oda vagyok a nevetéstől, 
ha rágondolok, hogy milyen arczol vághatott a 
násznép, meg a szép Aimuska, mikor a vőlegény­
nek hült helyéi találta! Ila-ha-ha! Már minden 
készen volt. Az egybeseregletl násznép közt én 
is ott voltam, de nem örültem az örvendezökkel; 
sokkal több okom volt a szomorúságra. Sajnál­
talak, hogy becsapattad magad, s hogy annyi 
év után, melyeket víg legénységben együtt töltöt­
tünk, el kell válnunk. Szerettem volna a násznép 
közé bombát röpíteni. Egyszerre, pokoli gondolat 
villant ál agyamon. Tudtam, hogy már megbántad 
e botor lépésedet, s szívesen menekülnél a házas­
ság légköréből, ha volna alkalmad. Te éppen 
akkor toppantál be a szobába. Búcsúzni jöttél, 
hogy aranyos legényszabadságodat a házasság 
rózsaláiiczának nevezett bilincsekkel elveszítsd. 
Kimondhiillan örömmel ugrottam hozzád, pár szól 
súgtam a füledbe, u melytől eleinte visszaborzadlál, 
de később az én kiliiuö rábeszelő képességem 
meglette hatását. Gyorsan kisurrantunk a lépcső­
kön, hintóba vetettük magunkat, a kocsisnak ezt 

a megváltó szól súgva az .állomásra"'. A ravasz 
ficzkó hunyorított egyet jeléül annak, hogy tudja 
a lobbit, hihetőleg nem ez volt az első eset 
életében! A sors is kedvezett. A vonal indulásra 
készen állt, mintha csak ránk várt volna. Pár 
pillanat múlva a vonat megindult, s mi örömköny- 
nyeket hullatva borultunk egymás nyakába. Újra 
feltaláltuk egymást! Ila-ha-ha! Éljen az arany­
szabadság, a madár elrepült — ujjongtunk lelke­
sülten. Üthették boltid a nyomunkat ! Mi történt 
ezután, mi lett a szép Koronád Annussal a szö­
kés, illetőleg a szöktelés után, arról biz' én édes 
keveset tudok I Lehel, hogy bánatában elsorvadt, 
vagy a mit a legvalószínűbbnek tartok, férjhez 
ment máshoz, ha ugyan az utódod is meg nem 
ugrott előle! Ha-ha-ha! Mi pedig azóta éltük 
világunkat agglegénységben, mint az igazi gerlepár. 
s ugv szeretjük egymást mint a (latul házaspár 1

Iga z-e Lajos?! Beszélj már, vagy mi a kő 
esett beléd?!

Borisba lelkem hozd már azt a pezsgőt ; 
szerelném az egész világot magamhoz ölelni, olyan 
jó kedvem van !

Felhívásomra csinos bogárszemii leányzó 
hozta be a jégbebütött üvegeket, s én viszonzásul 
e szívességért megcsipkedtem gömbölyű orczács- 
káit, mire ö jónak látta kiperdülni n szobából, - 
előzőleg azonban hamisítás mosolyt dobva felém.

A palaczkok durrogására, s a habzó, gyön­
gyöző nedű láttára Lajosnak is derű vonult végig 
előbb még Inis arczán, de a mint oda néztem, 
láttam, hogy könnyek csillognak szemeiben.

Mi a piilvar! kiállók, le könnyezel ?! 
Talán megbántad házassági szerződésünket? Vagy 
talán az Aimuska emléke izgat ?

Hagyd el kérlek most a humort vála­
szolt Lajos. Soha egy szóval sem mondtam, hogy 
megbántam ezt az életet, sőt lehet mondani, 
bizonyos rajongással csüngök rajta. De tudj Isten, 
még sem á legjobban érzem magam. Szerelem 
ezt az életet, de szerelném azt is! Bizonyos lelki

1 furdalás és vágy fog el, hu látom, a mint boldog

családapák karonfogva vezetik gyermekeiket, mesél­
nek nekik, oktatják, s tanácsokkal látják el őket. 
Ilyenkor szeretnék én is családapa lenni.

Te Lajos komolyan beszélsz ?
- Nincs okom az ellenkezőre I Meg sem 

élet ez egészen, a melyet mi folytatunk. Ha meg­
jövök a hivatalból, nem vár szerető élettárs, nin­
csenek gyermekeim, akiket apai szeretettel a keb­
lemre ölelhetnék. Ha beteg vagyok, megfizetett, 
részvéllen kezek ápolnak, a melyeknek mindegy, 
hogy ezt vagy amazt ápolják, csak pénzt lássanak. 
Kedvem volna visszafordulni!

Mit, le nősülni akarsz? kiállók magamból 
kikelve. Hal nem elégeled meg a nyomort, a 
melyet most csak látásból ismersz, még élvezni 
is akarod? Forradalmat akarsz ellenem támasztani?!

- Az a nyomor csak látszólagos —, s az 
öröm, melyet a házasélet nyújt, semmivel sem 
pólolh itó,- veti oda rendilhellen phlegmával Lajos!

Ükkor egy mentő gondolat villant az agyamba, 
hogy megmentsem magamnak, öl. úgy mint ma 
25 éve, s azonnal végre is akartam h ajlaní. Meg­
néztem órámat, ' aLO-et mutatott. Még van idő 

- suttogtam magamban. Ezzel odafordultam Lajos­
hoz, s megkérdeztem tőle, nem volna-e kedve 
viszontlátni a régi ismerősöket, a kiket kerek 
25 éve nem láttunk.

Erre Lajos hirtelen a nyakamba ugrott, 
össze-visszn csókolt, s örömkönnyeket hullatva, 
vallotta be, hogy régi vágyát teljesítem, ha azt 
megteszem.

A sors most is kedvezni látszott. Lajos meg 
csak távolról sem sejtette,'hogy mi a szándékom, 
I. i. megakarom ismertetni vele a nyomort, melybe 

| barátainkul sodorta a szerencsétlen házasélet. 
Legalább ha látni fogja, ltom vágyódik, sőt inkább 
menekülni fog újra a házasság légköréből . . .

A csomagolással gyorsan készen voltunk, 
s nem tellett bele lel óra, a vonat vígan repült 
velünk az ős koronázó város felé.

II.
A kora reggeli órákban érkeztünk meg.

viccz.ro
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véljük eltaláltuk a helyes okol, amidőn a részvél- 
lenscg okát annak tudjuk be. hogy a publikum 
nem ismerte az Urániát és senkisem volt, aki 
megismertette volna. így történt, hogy kedden és 
szerdán este, az első és második előadásnál üres 
volt a színház, alig fagyoskodott 30 40 személy
és csak a harmadik estén volt nem sok, de mégis 
valamennyi közönség. Pedig megérdemelte volna 
a legszélesebb körű pártfogást nemcsak azért, 
mert az egyetlen magyar tudományos színház 
pártolása többé-kevésbbé nemzeti ügy, hanem azért 
is, mert amit bemutattak az szép volt és tanul­
ságos, tehat kellemes és hasznos egyaránt.

Az első estén Epanyolors:áyot mulattak be 
Pékár Gyula magyarázó szövegevei, még pedig a 
legkülönbözőbb szempontok szeriül. A földrajzi 
képeket vetítették egy mintegy 50 négyzetméter 
nagyságú vászonra, a népélelböl pedig sok szebb­
nél szebb mozgófényképet láttunk, amelyek közül 
kivált a bikaviadalról felvett óriási kinematogramm.

A második esten a A7.Y. századot mulatlak 
be. Ennek szövegéi is Pékár (ryula irta megválóban 
szépén. Az előjáték Krisztussal kezdődik és meg­
jelenik utána minden századból egy vagy több jellemzi) 
kép. Az első felvonás Bonaparte Napóleon éleid 
és a vele kapcsolatos históriát tárgyalja. A második 
felvonás, mely Francziaországgal kezdődik és ma­
gába foglalja a legkiválóbb felfedezéseket, amelyek 
e század derekán lettek közkincscsé. Ide sorozta 
be Pékár a magyar szabadságharezot és a G7-iki 
koronázást. Elünkén hatoltak Beethoven és Chopin 
kepei, melyeknél az illető szerzők egy-egy müvet 
adlak elő zongorán. Viharos tapsot aratóit a 
Kossuth nóta és Őfelségének arczképe. A harmadik 
felvonás leginkább a 70-es évek történetét és a 
kiváló szellemű férfiak arczképeit tartalmazta. A 
harmadik estén Pékár (ívnia és Kern Aurél müvét 
„A láncz"-ol mulatták be. melynél a kinemalograf 
csodáit bámultuk. Ez volt az egyetlen est, au lelveu 
nagyobb számú közönség volt jelen és élvezte a 
feledhellenül szép képekét es mozgófényképckel. 
Valóban bámulatos szép képek voltak, melyeken 
ott láttuk Márkus Emmát, amint a „Halomé" tán- 
czát lejti, láttuk a pavan-t, a cachucha-l, a menü­
ettel, tarantellái, a körmagyart és a palotást, a 
megnyomorított csárdást és azl az igazit, amelyet 
Hegyi Aranka és Blaháné tánczollak. Feltétlen 
dicséret illeti Pekárt, aki a remek szövegeket irta 
es Hajnal Dezsőt, aki pompásan olvasott föl.

L. M.

Helybeli és vidéki hírek.
Személyi hir. Polgár József a szabadkai kir. 

törvényszék elnöke a hét folyamán a kir. járás­
bíróság ügymenetének megvizsgálása végett Ba­
ján időzött.

Megtámadott mandátum. A Selmmacher Fri­
gyes es társai állal 7)r. lleicli Aladár országgyűlési 
képviselő mandátuma ellen beadott pclicziót a 
Kúrián Xedeezky Ödön kúriai bírónak osztották ki 
előadás végett, a ki a pelicziót jövő évi január 
hó 28-án fogja tárgyalásra bocsátani.

Halálozás. Ösz'nlo. fájdalmas megillelödéssel 
adunk hirl arról, hogy Boschán Petemé született | 
Lőwy Karolih úrnő folyó hó 8-án éjjel éleiének 
64-ik és boldog házasságának 42-ik éveben Bu­
dapesten váratlanul elhunyt. E gvászhir bizonyara 
varosunk minden társadalmi köreben, a hol a ; 
minlegv 4 5 evvel Bajáról elköltözőit úrnő es
családja általános szeretetnek és tisztelőinek örven­
dett, a leghensöbb, a legigazabb részvétét fogja | 
kelteni. A Boschán család vendégszerető háza volt 
azon kevesek egyike, hol a régi jó Baja nemes I 
Iradiezioit mindig lelkesen ápollak és fentarlollák 
és a jótékonyságáról és nemes szivéről általánosan 
ismeri úrnővel a regi jó világ sok kedves emléke 
száll sírba. - Legyen áldott ezen emleke !

Tánczmulatság. .1 bajai rám. kat/i. legény­
egylet 1901. évi november ho 24-én (vasárnap) A 
.. Bárány-Szálloda “ nagytermében szinielőadassal 
egybekötött jólékonyczelu zártkörű lánczvigalmal 
rendez, mely alkalomból színre kerül a „Bor" Fa­
lusi történet 3 felvonásban. Irta: Gárdonyi Géza. 
Kezdet este fél 8 órakor. Belépő jegyek előre 
vallva az első 9 számozott sorban személyenkinl 
1 kor. GO íill., a többi számozott sorban I kor. 
20 íill., karzati, vagy állóhelyre 80 lill. Az esti 
pénztárnál bármely hely 40 lill. több. Jegyek előre 
válthatók ; dr. Makrai László ur gyógyszertárában, 
ilj. Wagner Antal, Csermák Sándor es Fischer 
Béla urak kereskedéseiben.

Halálozás. Cxfísjúr Ödön pacséri földbirtokos 
földiek. - mint részvéttel értesülünk, hosszas i 
szenvedés után meghalt. Temetése november 1-én 
volt, a közönség nagy részvétele melleit.

Halálozás. Dankó Gábort, városunk ki való ! 
czigánypriniásál, akinek nevét az ország halárán 
túl is ismerik, súlyos csapás érte. Felesége szül. 
Vajda Berta f. ho 8-án elhunyt. Temetése ma d. ' 

u. 4 órakor lessz. Haláláról a következő gyászje- ’ 
j leütést adták ki: Alulírottak fájdalomtól megtört i 

szívvel jelentik, hogy a felejthetetlen hitves, jó I 
anya, illetve gyermek Dankó (íáborné szül. Vajda 
Berta 1901. évi nov. hó 8-án este 11 órakor, élte 
38-ik évében, rövid szenvedés után elhunyt. A 
boldogult hült tetemei f. hó 10-én, d. u. 4 órakor 
fognak a Szent-Rókushoz czimzetl sirkertben örök 
nyugalomra helyeztetni. Az engesztelő szent mise­
áldozat az elhunyt lelki üdvéért f. hó 11-én reggel 
Fi 9 órakor fog a Szenl-Rókus kápolnában a Min­
denhatónak bemutaltalni Baján, 1901. évi november 
hó 9-én.

Névmagyarosítás. Urulescu Lucián helybeli l 
inagy. kir. posta és távírda s. liszt, vezetéknevei 
Ujvári-vw, Csility Máté bajai ill. pénz, fővigyázó 1 
pedig Csó&mr-ra változtatta.

Házasság. Halni Emil madarasi nagybirtokos 
a mull heten vezette oltár elé Poszlavszky Mariska | 
urhölgyet Kalocsán.

Tolvaj suhancz. Ozr. Engelmnmi Samuné 
f. hu lián kiment ti esirke-piaezra bevásárolni, 
ahol 21 koronáját, amely zsebkendőjébe volt kötve 
ellopták. A lettel Horváth János sluiiisiesi 17 eves 
suhanezol gyanúsította, akit Balogh János rendőr 
a vasútnál, éppen, amikor Zomborba akart utazni 
elfogott es a rendőrségre hozott. Kihalgattalván 
szabadlábra helyeztetett. A vizsgálat elrendeltetett.

Vakmerő lopás. Lnsztig Zoltánnak mintegy 
80 kor. értékű üzleti állványa volt a Tóth Kalmán- 
téren levő Miclritsch-lele ház udvarán. Az állvá­
nyokat, valamint //us.r<ír Anniidnak egy vásári 
ládáját f. lm 3-ika és 4-ike közti éjjel elloptak 
meg pedig úgy, hogy a kaput álkulcscsul kinyi 
tollak. A nyomozás során a ládát és az állványok 
egy részét megtalálták Telid Mihályné holló-ulczai 
lukasának padlásán, a másik leiének hollétéről 
azonban nem akar nyilatkozni. A vizsgálat ellene 
folyik.

Alapos részegség. Frank József baromvásár­
téri háza ele kinvügözött két lovat, mely kél lo 
e hó ö-ére virradóra eltűnt. A nyomozás sormi 
kiderüli, hogy a lovakat Tadics János kőmives 
hajlottá el, azokat a juukováezi út mellel levő kis 
erdőben lebinikózta, lenyúzta és a bőröket eladta. 
A rondörségtól elfogadtatván, részegséggel menle- 
gelödzötl. Ilyen alapos részegségről eddig még 
nem ballon a viliig. A vizsgálat megindult.

Betörés a zsidótemptomban. Minden évben 
kétszer vagy háromszor le lehel nyomni kevés 
változtatással a hirl, hogy a bajai zsidóleinplomba 
betörtek. E héten is, G-ikára virradóra éjjel is 
járlak betörök, akik a következő utón jutottak be. 
Az udvar felöli részen az ablakon felmásztak a 
vasrostélyon, ahol a legfelsőbb ablakot benyomták, 
kinyitották az ablakszárnyat és bebúllak. Bent 
lévén előkeresték a női karzat feljárójánál a karfái 
helyettesítő karvaslagságu zsinórt és azon leeresz­
kedtek a templomba, innen az előcsarnokban az 
oldalfülkébe akarlak jutni, ahol ezüslnemü és a 
perselyek hátulsó fala van. A faajtót ki is feszí­
tették, de a vasajtóhoz hozzá sem nyúllak. Meg­
próbálkoztak még másik helyen is a perselyekkel, 
de hiába. Kél szög és egy fanyelű kés hátraha­
gyásával, ahogy jöttek el is mentek. A mi köz­
biztonsági állapotaink mellett valószínű, hogy nem­
sokára újra hallunk felőlük.

Halálos verekedés. Rigyiczáu a mull hó 21-én 
a német korcsmában Piukovics Mihály besúgta 
Tóth Jánosnak, hogy kedvesét ne hívja többel 
lánczba, mert az úgysem megy vele szívesen. 
Tóth János hiúságát ez mélyen sértette, a miért 
is társaival összebeszélve Piukovics Mihályt, a 
mini ez a magyar korcsmába akart menni, meg­
leste, Robota Gergely ól mos bottal leütötte és 
társaival addig verte, a inig Piukovics eszméletét 
teljesen elvesztette. A legényvirtus áldozata fél- 
holtan maradt a lelt színhelyén, a honnan kocsin 
szállították hélfőn hajnalban a szülőházához. A

Mindjárt az állomáson várt bennünket az első 
meglepetés, mely Lajosnak kedvező fogalmat nyújt­
hatóit a házaséletről, —- természetesen az én 
értelmezésem szerint.

Ugyanis alig szálltunk ki a coupébó). egy 
kék és fehércsikos nadrágba bujtatott hordár 
ugratott elénk, de amint szembe, nézett velem, 
hirtelen letette a bőröndöt, s odébb akart állni.

Hé hordár, hova-hova, siettem utána s a 
mint az megfordult, meglepetve ismertem fel 
benne Káplán .Jóskát. egykori bivatallársamal.

Jóska, hal léged mi a szösz lőtt, hogy 
hordárnak csaptál fel ?

Eleinte nem akart felvilágosítással szolgálni, 
de később aztán nekem, mint régi jó barátjának 
(‘lmesélte, hogy szerencsétlen házassága sodorta 
ennyire. Ugyanis - mint monda szegény 
leányt vettem el —. hisz' ismerhettétek a tömzsi 
Peill Mariskái, rémeivé, hogy sokkal többre mehe­
tek. Szegény leány, jó gazdasszony ! így gondol­
kodtam. De sajna, keserűen kellett csalódnom. 
A feleségem alig, hogy belekóstolt a házasélelbe, 
nagy fényűzést kezdétl, s én elég gyönge voltam 
magam tőle rávetetni, hogy a hivatalos pénzhez 
nyúljak. A pénztárt rovancsollák, s én feleltem is 
Ítélkeztek, mint annyi sok fölött. A többit úgy is 
gondolhatod.

Es az asszony ?
Azóta sem láttam, s csak azl hallottam 

róla, hogy a Zsiba Józsival éli világát.
, Pár forintot nyomtam szerencsétlen barátom 

markába, s aztán elsiettünk.
Nos. mit szólsz hozzá, milyen a házas­

élet? kérdeztem Lajostól.
Emberi gyöngeség. kezdetnek azonban 

megjárja. volt a felelet.
111.

Csomagjainkat a ..Magyar Királyba" vitettük, 
mi magunk pedig gyalog folytattuk utunkat be 
a városba.

Lcplen-nyomon uj, meg uj meglepetés várt 

reánk. Ulczákal nyitottak, uj épületeket állítottak, 
de azért éreztük, tudtuk jól, hogy mily emlékek 
kőinek bennünket ide, vagy amoda. Huszonnégy 

' éves erőteljes ifjaknak képzeltük magunkul.
Most a ..S/.échenyi-utczába‘‘ fordultunk be.
Nézd, nézd Lajos azl a házal, meg most is 

olyan mint 25 éve, még a zöldes meszelés is 
rajta, az ablakok is nvilvák, s egy fej látszik az 
ablakban. Lelkemre, ez a fő a bájos Richler 
Margité lesz. Valóban, nem csalódom, csakugyan 
ö az, még a drül-drül hajviselete is ugyanaz.

Elhaladunk a ház előtt. Erősen a szemébe 
nézek, köszönök neki, ö a fejével bólint, de nem 
ismer meg. Mintegy 10 lépésnyire visszanézek, 
ö is utánam néz ; hirtelen pír futja be fonnyadni 
készülő arezál, mire megfordulok, s tovább foly­
tatjuk utunkat.

Te Lajos, mondom barátomnak, hova 
l<‘tI a hajdani szépség. Azok a szép szemek hogy 
elvesztettek bűvös fényüket, s az a rózsás arez 

; hogy elhervadl.
Öregszünk barátom, öregszünk — mondja 

i Lajos.
— De mi ez?
Lajos hirtelen megfogja karomat s erősen 

megszorítja.
Nézd ki jön ott, suttogja fülembe.

A jelzett irányba nézek, s látási képessegem 
hatalmas igénybevételével ismerem lel a faképnél 
hagyott Koronaíi Annál, a ki elől Lajosi megszök­
tet lem. De nem jött egyedül. Mellette egy csinos, 
20 évesnek látszó leány lépdelt, jobb felöl pedig 
egy lórii karjára támaszkodott. Most mellénk 
érnek, s mielőtt Lajos megakadályozhatta volna, 
én egy ugrással a férfi nyakába velem magam, 
kiben is Békeli Pisla unokaöesémet ismertem fel.

Kölcsönös bemutatkozások, amelyben Pista 
a legnagyobb meglepetésünkre Annuskál nejének 
nyilvánítja, a mellel'e álló szop hajadont pedig 
Ludmilla leányának.

Lajos odáig van a esod.ilaltól. s majd elnyeli 
éhes szemeivel a bajos Ludmillát, kinek anyja 

villámló pillantásokat vett egykori vőlegényére, 
jelenleg leánya udvarlójára.

Mindjárt meg is hívnak bennünket a ma 
rendezendő estélyre, melyre a város szine-java 
hivatalos. Mellékesen Pista megjegyzi, hogy líieh- 
terék is ott lesznek.

Mielőtt elválnánk, l’isla még egy érdekes 
hírrel is kedveskedik, a melynek pikáns része szökés­
sel végződik. A szereplőket, úgymond, ismerjük is.

— De az. a különös — toldja tovább a 
beszédei, hogy nem az asszony, hanem a férj 
szökött meg.

Áh, áh. ez különösen érdekes; mintha már 
hallottam votna ilyet valahol, s egy jelentős szem- 
hunyoritásl vetek Annára, ki egy még jelentősebb 
lesújtó pillantással méri végig Ludmilla imádóját.

- - Lehetetlen — mondja Pisla. Ehhez hasonló 
még nem történt városunkban mint tegnap. Boross 
Jenő, hisz, ismertétek, faképnél hagyta a szép 
Jaborek Margilot, s megszökött a kétes hirii Sándi 
Treszkával. Nos, mit szóltok hozzá?! Érdemes 
pletyka az asszonyoknak!

- Ez már mégis csak különös I
8 a mi a legkülönösebb a dologban, a 

szép Margit összes ékszereit is magukkal vitték.
Es miéi t szökött meg Jenő? llát a gyerekek? 
Margit nagyon hárpia természetű, s a 

szegény Jenő nem tudta elviselni, inkább megug­
rón. Gyermekei pedig éheznek.

— Es nem csípték el.
- Nem, mert nem is kérésiéit.
- A szerencseli I E kijelentésemre jónak 

láttam lova robogni, meri még több helyütt akar­
tam Lajosi házassági mániájából kikurálni, előző­
leg azonban újra meg kellelt Ígérnünk, hogy az 
estélyen reszt veszünk.

Előbb azonban megkérdeztem Pistától néhány 
barát óin lakáscziinét, s a már eddig elért ered­
mény fölölt érzeti örömömben vígan folytattuk 
kőrútunkat.

(Folytatása következik.) 
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rigyiczai elöljáróság megkeresése folytán Eiilöp Gyula 
kir.albiróés Salgó Síuuujegyzökönyvvezelö kiszálltak 
a helyszínére s ott kihallgatták a sértettet, ki az 
esetet a fentiek szerint adta elő. Piukovies Mihály 
eleiben maradásához alig van remény.

Kilenczedik m. k. szabadalmazott osztálysors­
játék. Amint az. előttünk fekvő tervezetből látjuk, 
a lenti sorsjáték első osztályának húzása mar e 
hó 21-en es 22-én lesz, ennélfogva az összes 
sorsjegyvásárlónak ajánlatos, hogy megrendeléseik­
kel lehetőleg siessenek, mert a sorsjegykereslel ez 
alkalommal igen nagy s Így a sorsjegykészlet 
gyorsan elfogy. Olvasóinkat különösen figyelmeztetjük 
TöríikA. és Tsa mai hirdetésére és ezen előliünk 
ismeri szöget ajánlhatjuk, meri szigorúan pontos 
es előzékeny és arra törekszik, hogy vevőit figyel­
mesen és előnyösen szolgálja ki. A bankház vevői 
kiváló szerencsével jidszmiiik. meri rövid idő alall 
körülbelül l>1 2 millió koronái fizetett ki a czég 
vevőinek es az összes n gy eveieiiiéuyckol a terve­
zetben megtdlapiloll időben pouotosan es azonnal 
kifizeti. Aki leinti kezel akar nyújtani a szeren­
csének, forduljon bizalommal Török A. és Társit 
bankházához, Budapest Váczi-körut -l a.

Megyebizottsági tagok választása. Október 
3l-én ejtetetlek meg megyénkben a kilépettek 
helyébe a megyebizollsági tagok választását. Az 
egesz vonalon a legnagyobb érdeklődés mutatkozott, 
így Hács-Almáson Szommer József közs. jegyző és 
Ulrich Mihály földbirtokos lettek megválasztva. Ez 
utóbbi egy szavazattöbbséggel az ellenzék vezér- 
lerlia Babér Lajos ellen, kit pártja erősen támo­
gatott. Bukása partját annyira elkeserítette, hogy 
I Irieli megválasztását petícióval szándékozunk 
megtámadni. — Báes-Madarnson Vidákovics J. 
közs. .jegyző lelt megyebizottsági tagnak meg­
választva.

Bácskai képviselők ebédje. A bácskai orsz. 
képviselők legnagyobb része elhatározta, hogy 
hónapról-hónapra a Hungária-szállodában közös 
ebédre jön össze. Az első ilyen ebéd oki. 28-án 
voll. melyre a következő képviselők jelenlek meg: 
Gromon Dezső v. b. I. t. államtitkár, a lovarisovai 
kerület képviselője, Lutiuovics Géza bács-almási, 
FcrnbáCh Péter apatini, l’iukovils József kernyájai, 
dr. Hadzsy János vcrbászi és dr. Zákó István 
zsablyai orsz. képviselő.

Egy kabát egy pofon. Egy vidéki város­
kában igen mulatságos eset történi. Az eset rész 
létéit mosolyogva mesélik egymásnak az emberek. 
Ugyanis a napokban a ruhakereskedőhöz beálliloll 
egy intelligens liatal ember s jobb minőségű téli 
kabátot kért. A kereskedő legjobb portékájából 
hozott választékot. A fiatal ember - ugy látszik 
nem nagyon válogatós -csakhamar ki is válasz­
tott egy szép barna kabátot. S már-már meg is 
alkudtak, mikor egy másik fiatal ember, bősz orosz­
lán módjára rontott a boltba és egyenesen a kabá­
tot vevő fiatal embernek ugrott: ,Végre rád akad­
tam, meghalsz kutya!" monda és azzal egy hatal­
mas pólón csattant el. A kabátos fiatal ember 
rögtön átlátta a helyzet veszedelmes voltál s kigyó- 
iigyességgel csúszott ki a barátságtalan karok közül 
és lulasban keresett menedéket. A támadó, boszutól 
űzetve, nem akarta elszalasztani az alkalmat és 
utána. A szegény ruhakereskedő ámulatában szóhoz 
sem tudott jutni. Csak jól későn jutott eszébe, hogy 
a szegény megtámadott tulajdonképen az ö kabát­
jában futott el. Ez már késő volt. Harmadnap egy 
budapesli-íimneijvonalon feladóit képeslapul kapóit 
a ruhakereskedő. A kabátos fiatal ember dicsérte 
benne a portékát és megköszönte a kabátot.

Incselkedésböl halál. Az ó-kanizsai gőzma­
lomban Nagy Péter molnárnak megtetszett egy a 
malomba dolgozó fialal szép munkásleány. Napról- 
napra mindig incselkedett a leánynyal, ki egy saj­
tárban vitte az őrlőbe a huzat. Ennek az incsel- 
kedésnek a napokban szomorú vége lett. A leányt 
átakarta ölelni, de e közben Nagy Pétert a forgó 
gép elkapta és a fejét szélroncsolla. A boldogtalan 
ember pár óra múlva meghalt. Szegény édes anyja 
a szerencsétlenség hírére súlyosan megbetegedett.

Véletlen szerencsétlenség. Budanovics Mar 
Ion radonováczi gazdának felesége tisztogatott 
a lakásban, miközben a porlörlö ruhával a falon 
függő töltött pisztolyt érintette. A fegyver elsült 
és a golyó Budanovicsné basába lüródolt. Sebe 
súlyos, de nem veszélyes.

Lopás a temetőben. Vujkovics L. Brúnót a 
zenlai temető csőszét meglopták. Száríts István 
rovott multit egyén a pinezének szelelő ablakán 
leereszkedett és a pinezéböl egy bődön zsírt el­
lopott. A tellcst a zsírral együtt elfogták és áladuik 
a rendőrségnek.

Színészet. Újvidék város sziniigyl bizottsága 
oki. 20-án tartott ülésében egyhangúlag kimondollit, 
hogy a Zombor városa állal tervezett szimkerűlelbe 
nem lép be.

Vasúti összeütközések őrültje Szabadkán. Baj 
mii József egy a vasul szolgálatából régebben el­
bocsátott vasutas örült tegnap meg. Őrültségében 
folyton a vasúti összeütközéssel vesződött. A 13-us 
szánni vált i szerezte meg a szerencsétlenségei, 
ezt akarta mindig jól állítani, hogy az összeüt­
közést megakadályozza. Telefonált, adta a paran­
csokat, melyek a J3-as számú váltóra vonatkoztak.

Adta a szerencsétlen mindaddig, inig hozzálarlo- I 
zoi a mentőkkel a kórházba nem szállították az 

' elméjében megzavarodoll embert.
Öngyilkosság. Zenlan Czirak Tibor pénzügyőri 

I vigyázó hivatalból való teljes felmentése miatt a 
I pénzügyőri laktanyán szivén lőtte magát, A ren­

dőrség a laktanyára érkezvén, az öngyilkos szobáját 
zarvu találta. Felfeszilellék az ajtót és a szeren­
csétlen liatal ember még élt. Azonnal beszállították 
a „Szent-László" kórházba, ahol még az nap esle 
iszonyú kínok között kiszenvedelt. Temetése csü­
törtökön d. u. voll. Öngyilkossága napján d. u. 
sürgöny érkezett, mely Czirákot hivatalába vissza­
helyezte. Elmek azonban a szerencsétlen veget 
éri Halai ember már nem vette hasznai.

Megkerült fürészgyáros. Nagy feltűnést kellett 
néhány év elöli Hűbéri Lajosnak, a vcrbászi gőz­
malom és fiirészgyár tulajdonosának eltűnése. A 
szerencsétlen ember apósának bukása folytan nagy 
veszteséget szenvedett és azl bilié, hogy ezáltal 
az ő nagy iparvállalata sem állhat lön tovább. 
Anélkül, hogy magával szántóit volna, itt hagyta 
óriási iparlelepélés álvilorlázott Amerikába- Hitele­
zői azonban hamarosan megállapították, hogy Hu- 

i bért Itilajdonképen nem is volt passiv állapotban, 
pénzzé tették n hálrahagyoll ingót es ingatlan 
vagyonát es az összes hitelezőket teljesen kielé- 

, gilellék. Habért azonban az uj világrészben, habár 
mindent megpróbált, sok lele mesterséghez fogott, 

| nem tudott boldogulni és végre is elhatározta, 
hogy visszatér hazájába. E hó közepén vissza is 
jött és jelenleg Budapesten van alkalmazásban.

CSARNOK.
liebonilt . . .

Beborult az ég feleltem 
Arra rag gok, árra leltem. 
Akkor sírok, ha nem látják 
Hulló könnyeimnek árját.

Érettről sajg, fáj a szirom, 
Eszembe jutsz te édesem, 
Idául gondolok a táróiban, 
Miért élek elhagyottan ! ?

Olyan rayyok mint a felhő
Belekap a bőszüll szellő,
Vihar hajtja ide-oda
Sehol sincsen nyugodalma !

I ’idákovifs Benő.

Nyilttér.*)
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— kijtisztóLb égv^nyes

tjan-hntó. E víz közömbösíti a bor savát és az italnak 
•eletve kellemetes, ingerlő mellékizt Ad, annélkül, hogy 
'i’t feketére festené.

I
*| E rovatban közlőitekért nem vállal felelősséget 

a szerkesztő.

■■■ ?
VENDÉGLŐ MEGNYITÁS. |

1 an szerencsém a naf/i/érdemű közönseipiel tisztelettel tudatni, Iioi/i/ a M
mf főtéren, saját házamban levő f
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& újból álrel.tem, azt teljesen újonnan berendeztem és e hó 16-án, szerdán ismét 3
mei/nyitottam. Séiczélom. Inni!/ 11 ntéh/ett tiszteli közönséi/et kitűnő ételek és italok \ ■« 
pontos kiszoli/dlása által kielér/itsem, minél/bi/ra szires pártfmjásért esedezem ?

? 
Kitűnő dupla inárcziusi sör a kőbányai kiváló tisztelettel

“““■ £eicsuk Safíaő eendé&ís. \ r
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HIRDETÉSEK.
Értesítés.

Van szerencsém a nagyérdemű közön­
ség becses tudomására hozni, hogy jelenlegi 
üzletembe, a voll Wagner-féle házba 
a mai napon megkezdem a 

siklósi Rizlingi bor 
kimérését.

Király sör
az első magyar részvényserfőzdéből.

Elfogadok ebéd-és vacsora bérletet ugy 
bent mint kihordásra.

Minden vasárnap zene és halpaprikás.
A nagyérdemű közönség becses párt­

fogásál kérve maradiam tisztelettel

MOLVAY ANTAL.

WILHELM-féle
anliarlhritischer a 

Blntreínigungsthee
_ » _____ *

rm]

__ $
■ — ..SVA.
iinlirheumatischer dj 
criinirsfhoQ jg-

VERTISZTITÓ TM(

iWilhelm Ferencz gyógyszerész cs. és kir. # 
ti udvari szállítótól X‘

Neunkirchenben Alsó-Ausztriában
* minden gyógyszertárban egész osonta- 5k 
á gokban ‘r
4-' . X*

2 koronáért kapható. $ * * * * * * * * * 10

10298. szám.
tkv. 1901. ,

Árverési hirdetmény.

A bajai királyi telekkönyvi hatóság közhírré teszi, 
hogy az árverést Állaga Ottó bajai ügyvéd által képviselt 
Bajai takarékpénztárnak Pólyák Mátyásné sz. Mandits Katalin 
szt.-istváni lakós elleni végrehajtási ügyében 3347 korona 
46 fillér tőke, ennek 1899. május hó 14-től járó 8%-os 
kamatai, 384 kor. 6(1 fillér eddigi. 7 korona ezúttal és 
a niég felmerülendő költségeknek, nem kiilöinben csatla­
kozott Dr. Valentin Emil bajai lakós javára bekebelezett 
500 korona és 34 korona 10 fillér tőke és járulékainak 
kielégítése végett az 1881. évi LX. t.-cz. 144. §-a alapján
a szabadkai kir. törvényszékhez tartozó bajai kir. járás­
bíróság területén lévő és a szt.-istváni 809. sz. betétben
A. 1. 1 5. sor. 2048., 2049., 2097/2. és 2098/2. hrszám
alatt foglalt jószáglest re és legelő illetményre 776 korona
és az ugyanazon betétben A. II. I—2. sor. 2097/1. és 
2098/1. hrszám alatt foglalt jószágtestre 103 korona
kikiáltási árban ezennel elrendeli és annak Szent-István
községházánál 1901. évi november hó 19-ik napjának délelőtt
10 óráját kitűzi, a midőn a fenébb körülirt ingatlan a ki­
kiáltási, áron alul is eladatni fog.

Árverezők a kikiáltási ár 10°/o-át készpénzben vagy 
óvadékkópes papírokban a kiküldött kezéhez tegyék le.

A kir. járásbíróság mint tkvi hatóság.
Baján, 1901. augusztus hó 22-én.

Dr. Rácz Károly 
kir. aljbiró.
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ff Szölöoltványok ff
szokvnnyminósógben.

A legkiválóbb 42 bor- és csemegefajokbnn 
tisztán, teljes jótállással.

ÉLŐKEBITÉS.
Gleditschia csemeték és magvak. 

Uradalmaknak, községeknek három évi tör­
lesztésre is adatik.

Óriás tövisű, igen gyorsan fejlődő sövény növény. 
Ez az egyedüli, melyből oly örökös kerítés ne­
velhető pár év alatt, rendkívül csekély kiadással, 
melyen nemhogy ember, de semmiféle állat, még 
az aprónvnlak sem hatolhatnak át. Minden rende­
léshez rajzokkal ellátott ültetési és kezelési utasítás 
mellékeltetik. Ezer cm m.-t.- <•!«ég 3UU méterre.

Ara 6 forint. --

1MÓCSE1IETÉK.
Óriási jövedelmet biztosító voltánál fogva, ennek • 
tenyésztése számos gazdaságban az utóbi időben 

remikivül elterjedt.

Színes fény nyomat u főárjegyzéket ingyen és bér­
mentve küldünk minden rendelési kötelezettség 
nélkül. Az árjegyzésen kívül még egy olyan 
könyvet kap ezzel, ki azt czimóre ingyen és 
bérmentve küldetni kéri, mely nincsen az a ház, 
vagy család, a hol annak tartalmát haszonra ne 
fordítanák, városon, falun, pusztán, gazdag vagy 
szegény családnál egyaránt. Így még azoknak 
is igen érdekében áll, kik rendelni semmit nem 
akarnak mert benne számos oly közlemények 
foglaltatnak, melyek mindenkinek nagy szolgá­

latot tesznek. Czim :

„Érmelléki első szölöoltvany-telep' 
Nagy Gábor Nagy-Kágya. u. p. Székelyhiti.
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ESETLEú A LEGNAGYOBB NYEREMÉNY^, y
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12262. szám

tkv. 901.”

Ujabbi árverési hirdetmény.
A bajai kir. járásbíróság mint tkvi hatóság köz­

hírré teszi, hogy Dr. Fehér János ügyvéd és csatlakozott 
Társai bajai lakos végrehajtatónak özv. Vö Imréné szül. 
Papp Ilona gyám alatt képviselt kiskorú Vö István báth- 
nionostori lakós végrehajtást szenvedők elleni 500 korona 
tőke és járulékai kielégitése miatti ügyében a szabadkai 
kir. törvényszék területén lévő, a bajai kir. járásbírósághoz 
tartozó

1. a b.-monostori 1301. számú botétben végrehajtást 
szenvedettek nevén felvett f 1. sorsz. 5935. hrsz. szán­
tóra 275 korona,

2. a b.-monostori 1319. számú betétben agyanazok 
nevén felvett I. 1 4. sorsz. 658 1., 658/2., 659'1. és 659/2. 
hrsz. 335. számú házas beltelekre 334 korona bocsárban 
a bomlott utóajánlat folytán Báth-Monostor községházában 
1901. évi deczember hó 7-ik napjának délelőtt 10 órakor 
ujabbi birói végrehajtási árverés alá fog bocsájtatni 
azzal, hogy az utóajánlat tevő által a bálh-monostori 
1391. számú betétben felveti 5935. hrsz. ingatlan a beígért 
275 korona, a báth-inonostori 1319 számú betétben lelvett 
1. 1—4. sorsz. 658'1., 658 2., 659 1., 659 2. hrsz. ingatlan 
a beigéit 275 koronánál alább nem fog eladatni.

Venni szándékozók, kivéve az utóajánlat tevőt 
tartoznak a kikiáltási ár 10"<i-át készpénzben vagy óva­
dékképesnek nyilvánított értékpapírban a kiküldött kezé­
hez letenni vagy neki a bíróságnál előlegosen elhelye­
zett bánatpénzről kiállított elismervényt átszolgáltatni.

Kelt Baján, 1902. október 18-ik napján.
A kir. jbiróság mint tkvi hatóság.

Temmer.
kir. járásbiró.

10609. szám.
v. 1901.

Árverési hirdetmény.

A bajai kir. tkvi hatóság közhírré teszi, hogy az j 
árverést Dr. Bruck Samu bajai ügyvéd által képviselt 
Pollák Bernát bajai lakósnak Lérity Márkó béreghi lakós 
elleni 535 korona 92 fillér tőke, ennek 1899. ápril 15-től | 
járó G% kamatai 51 kor. 45 fillér eddigi, 30 kor. 20 Ül. 
ezúttal és a még felmerülő költségeknek, nem különben 
csatlakozott Königstiidter testvérok budapesti czég 380 
korona 36 fillér, Mellinger M. 1. és fia budapesti czég ! 
142 korona 38 fillér. Kántor és Polakovits újvidéki czég 
140 korona, Stoinberger Mór budapesti czég 454 korona 
és jár. iránti követelésük kielégitése végett az 1881. évi 
LX. tcz. 144. g-a alapján a szabadkai kir. törvényszékhez 
tartozó a bajai kir. járásbíróság területén levő a béreghi 
342 sz. betétben felvett 1 sor. 377. hrsz. 245 sz. ház és 
udvarból Lérity Márkot illető fele részére 1000 korona, a 
béreghi 448. sz. betétben felvett f 1 sorsz. 1634 107 hrsz. 
Rielli dülőboli egész szántóra 30 korona és a béreghi ' 
455. sz. betétben felvett j- 1 sorsz 1215. hrsz. Boszlona 
diilőbeli szántóra 35 korona kikiáltási árban ezennel el­
rendeli és annak Béregh község házánál 1901. évi novem­
ber 26-ik napjának délelőtt 10 óráját kitűzi, a midőn a 
fennebbi ingatlan a kikiáltási áron alul is eladatni fog.

Árverezők tartoznak a kikiáltási ár 10" o át kész­
pénzben vagy óvadékképes papírban a kiküldöttnek átadni.

A kir. jbiróság mint telekkönyvi hatóság.
Baján, 1901. évi augusztus hó 27-ik napján.

Dr. Rácz Károly
kir. albiró.

£e Sri ffon
valódi franczia 

szivarftapapir és Hüvely.
Kapható minden jobb kereskedésben.

Az összes 50.000 nyeremény
J E G Y Z É K E.

A legnagyobb nyeremény legszerencsésebb esetben

1.000,000 korona.
A nyeremények r< szletes beosztásit a cövetkező:

Korona
M
ES 1 jutalom 600000
s 
■f -SS

£2 ;O

1
1

nyer, á 400000
200000

S -a 2 100000
1 90000

« £ 1 80000
•a £ 1 70000

2 60000
‘O aj 1 40000
in .C2 5 »» V 20000
§..= 1 ,, ,, 25000

•<X>
E 7 20000
ős c/> 3 15000

31 ,, .. 10000
03
S </> 67 ,, ,, 5000

3 3000
KJ 432 2000

763 1" 1000
1238 500

90 300
31700 200
3900 170
4900 130

50 100
3900 80
2900 ,, „ 40

Kiváló szeren c s e

TÖltÖli-né I
Nagyon sokan szerencsések lettek általunk.

Öt és fél millió koronánál többet nyertek 
nálunk nagyrabecsült vevőink.

Az egész világ legesélydúsabb sorsjatéka u mi m. kir. 
szab, osztálysorsjátékmik, moly nemsokára újból 
kozdetét veszi.

100,000 sorsjegy 50,000
PÉNZNYEREMÉNYNYEL sorsoltatik ki, tehát az 

összes sorsjegyek fele nyer a mellékelt sorsolási jegy­
zék kimutatása szerint.

A sorsjegyeket utánvéttel vagy a pénz beküldése elle­
nében küldjük szét. Hivatalos tervezet díjtalanul. Meg­
rendeléseket kérünk, tokintettel arra, hogy a nyere- 
ményhuzások már november hó 21., és 22-én lesznek, azon­
nal, de legkésőbb

5 hónap alatt összesen tizenhárom millió 160.000 ke-
rónát, egv hatalmas összeget sorsolnak ki. Az egész
vállalat állami felügyelet alatt áll.

Az I-ső osztály eredeti sorsjegyeinek a tervszerű be-
tétjei a követkozók:

egy nyolezad (’/s) frt .75 vagyis 1’50 körömi
egy negyed (’/j) frt 1.50 vagyis 3. korona
egy fél («/2) írt 3. vagyis 6. korona
egy egész p/i) frt 6. vagyis 12. korona

50,000 összegben 13.160,000

folyó évi november hó 21-ig
bizalommal hozzánk beküldeni

Török A. és Tsa.
bpnkHAz 

Budapest, 

Hazánk legnagyobb detail osztálysorsjáték üzlete. 
Főúrndánk osztálysorrjálák osztályai:

1. V.. Váczi-körút 4 a.
2. Muzeum-körut 11.
3. Erzsébet-körut 54.

Rendeioievei levágandójpörök A. és Társa bankháza Budapest.
Kérek részemre 1. osztályú magy. kir. szab, osztálysorsjáték eredeti sorsjegyet a hivatalos

tervezettel együtt küldeni.
i utánvételezni kérem /

Az összeget kor. összegben. postautalványnyal küldöm. ; A nem tetsző törlendő.
• mellékelem bankjegyekben (bélyegekben) 1

Sr Keil-lakk
(GLASUI\>)

legkitűnőbb tnázoló-szcr puha padló számára.
1 nagy palaczk ura 1 írt 35 kr. 1 kis palaczk ára 68 kr.

Viasz-kenöcs
legjobb és legegyszerűbb beereszlö szer 

kemény padló számára. 1 köcsög ára 45 kr.

Arany-fénymáz
k é p kerete k slb. bearmiyozúsárn.

I kis palaczk ára 20 kr.I

Fehér „Glasur“-fénymáz
Legjobb szer mosdó-asztalok, ajtók, ablakdeszkák slb. ujonnani befeslésére. 

1 doboz ára 45 kr. —

Mindenkor kaphatók: Herzfeld Jakab fiai utóda czégnél Baján.

Nyomatott Kazal József könyvnyomdájában Baján.


